
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «15» мая 2021 г.                                                                                № 311 
 

 

О результатах перепроверки ВПР  

в 4-11 классах общеобразовательных организаций 

 Краснояружского района 

 

 

В соответствии с приказом МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района» от 11 мая 2021 г. №293 «О 

проведении перепроверки ВПР в 4-11 классах общеобразовательных 

организаций Краснояружского района» 13-14 мая 2021 была проведена 

перепроверка ВПР.  

Муниципальной комиссией в составе: 

Щербак О.В. – председатель комиссии 

Попова А.А. – заместитель председателя комиссии 

Гончарова О.А.. – учитель географии МОУ «Вязовская СОШ» 

Корякина Р.С. - учитель начальных классов МОУ «Вязовская СОШ» 

Бояринцева Т.М. – учитель русского языка МОУ «Сергиевская СОШ» 

Курилова М.Д.- учитель математики МОУ «Сергиевская СОШ» 

Радченко И.В. – учитель химии МОУ «Илек- Пеньковская СОШ» 

Демина Н.В. - учитель начальных классов МОУ «Теребренская ООШ» 

Войтенко С.В. – учитель истории МОУ «Графовская СОШ» 

Ольховская Т.П. – учитель математики МОУ «Графовская СОШ» 

Морозова Н.П.- учитель химии МОУ «Степнянская ООШ» 

Мишенина А.В. - учитель истории МОУ «Теребренская ООШ» 

Кириенко Н.И. - учитель начальных классов МОУ «Теребренская ООШ» 

Рудева Л.В. – учитель русского языка ОГБОУ «Краснояружская СОШ» 

(по согласованию) 

Люлюченко Е.Г. – учитель биологии МОУ «Краснояружская СОШ №2» 

Копань Ю.Б. - учитель географии МОУ «Краснояружская СОШ №2» 

Сотникова Т.Н. – учитель физики МОУ «Репяховская ООШ» 

Мельникова Т.И. - учитель математики МОУ «Репяховская ООШ» 

Мижурицкая В.И. – учитель обществознания МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» 

Гнатчук А.Н. - учитель физики МАНОУ «ОК «Слобожанщина» 



были перепроверены следующие работы (выборочная проверка): 

Школа Предмет Класс 
ОГБОУ «Краснояружская 

СОШ » 
Математика 

Физика 

Биология  

5Бкласс 

7А класс 

11 класс 
МОУ «Краснояружская 

СОШ №2» 
ОМ 

История 

Математика 

4В класс 

8Б класс 

5Акласс 
МОУ «Графовская СОШ» Русский язык 

География 

Химия 

4 класс 

11 класс 

11 класс 
МОУ «Вязовская СОШ» Математика  

Физика 

История 

7 класс 

7 класс 

8 класс 
МОУ «Сергиевская СОШ» Математика 

География 

История 

4 класс 

6 класс 

7 класс 
МОУ «Илек-Пеньковская 

СОШ» 
Русский язык 

Обществознание 

География 

5 класс 

6 класс 

8 класс 
МОУ «Репяховская ООШ» Биология 

Химия  

6 класс 

8 класс 
МОУ «Степнянская ООШ» Математика  

Обществознание 

4 класс 

8 класс 
МОУ «Теребренская ООШ» Физика 

Биология 

7 класс 

8 класс 
МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» 
Русский язык 

Математика 

Химия   

7 класс 

8 класс 

11 класс 

 

Результаты перепроверки следующие: 

1. Замечания отсутствуют в следующих работах: химия 11 класс (МОУ 

«Графовская СОШ», МАНОУ «ОК «Слобожанщина»), история 8 класс, 

математика 7 класс (МОУ «Вязовская СОШ»), биология 11 класс 

(ОГБОУ «Краснояружская СОШ), биология 6 класс (МОУ 

«Репяховская ООШ»), русский язык 4 класс, география 11 класс (МОУ 

«Графовская СОШ»), русский язык 5 класс (МОУ «Илек-Пеньковская 

СОШ»), математика 4 класс (МОУ «Степнянская ООШ», МОУ 

«Сергиевская СОШ»). 

2. Допущены ошибки при переносе баллов в следующих работах: 

обществознание 8 класс (МОУ «Степнянская ООШ»), биология 8 класс 



(МОУ «Теребренская ООШ»), история 7 класс (МОУ «Сергиевская 

СОШ»); 

3. Комиссией увеличены баллы в следующих работах: ОМ 4 класс – 11 

заданий (МОУ «Краснояружская СОШ №2») – изменена оценка у 

одного обучающегося с «4» на «5»; обществознание 6 класс – 13 

заданий (МОУ «Илек-Пеньковская СОШ») – изменена оценка у одного 

обучающегося с «2» на «3»; математика 5 класс – 4 задания (МОУ 

«Краснояружская СОШ №2»), математика 5 класс (ОГБОУ 

«Краснояружская СОШ») – 1 задание; оценки не изменились; 

4. Снижены баллы за задания в следующих работах: химия 8 класс – 1 

задание (МОУ «Репяховская ООШ»), математика 8 класс – 2 задания ( 

МАНОУ «ОК «Слобожанщина») – 2 задания; физика 8 класс (ОГБОУ 

«Краснояружская СОШ») – 9 заданий, география 6 класс - 8 заданий 

(МОУ «Сергиевская СОШ»); русский язык 7 класс – 1 задание 

(МАНОУ «ОК «Слобожанщина»); география 8 класс – 8 заданий (МОУ 

«Илек-Пеньковская СОШ»). Отметки не изменились. 

5. Изменились баллы без изменения отметок в ВПР по физике 7 класс 

(МОУ «Вязовская СОШ», МОУ «Теребренская ООШ»). 

На основании решения вышеизложенного 

приказываю: 

1. Отметить объективную работу школьной комиссии по проверке ВПР  

МОУ «Графовская СОШ» (Болгова О.Н.). 

2. Руководителям ОГБОУ «Краснояружская СОШ » (Сидорова Т.Н.), 

МОУ «Краснояружская СОШ №2» (Руденко С.А.), МОУ «Вязовская 

СОШ» (Таранова В.А.), МОУ «Сергиевская СОШ» (Солошина  О.Н.), 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» (Чехунова С.Н.), МОУ «Репяховская 

ООШ» (Сотникова Т.Н.), МОУ «Степнянская ООШ» (Щаповалова 

Н.И.), МОУ «Теребренская ООШ» (Щербакова М.Г.), МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» (Трубина Л.А.): 

- провести повторную проверку работ обучающихся (выборочно) до 

20.05.2021 г. 

- проанализировать работу школьных комиссий по проверке ВПР до 

21.05.2021 г. 

- предоставить сводные отчеты по результатам ВПР в отдел 

дошкольного и общего образования до 21.05.2021 г. для проведения 

анализа результатов ВПР в 4-8, 11 классах. 



3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Онежко И.Г. 

 

 

Начальник  МУ  «Управление  образования  

администрации Краснояружского района 

Белгородской области»                                                                      Е.Г.Головенко                                                                      
   

 


